Договор № ________-Вб/20___
на оказание платных дополнительных образовательных услуг

	г. Иркутск
	«_____»_____________20__ г.

Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр развития социального обслуживания», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 17.03.2016 г. № 8997, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, в лице заместителя директора по учебной работе Супрун Татьяны Анатольевны, действующего на основании приказа № 30 от 28 октября 2016 года, с одной стороны, с одной стороны, и __________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________,именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________ ________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующие образовательные услуги: проведение вебинара по теме: «____________________________________________________________________________________________» путем предоставления Заказчику отдаленного доступа по сети Интернет к трансляции вебинара для слушателей «Заказчика» в количестве _________ человек (а), а Заказчик своевременно оплатить их.
1.2. Срок проведения вебинара «_____»_____________20__ г.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания Акта сдачи-приемки к договору на оказание платных дополнительных образовательных услуг Заказчиком.
2. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в пункте 1.1 настоящего договора.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора.
2.2.2. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Размер и порядок оплаты услуг
3.1. Стоимость услуг составляет: ___ рублей __ копеек за одного Слушателя.
3.2. Общая цена договора составляет: ___________ (___________________________________) рублей __ копеек, НДС не предусмотрен в соответствии со ст. 149 НК РФ.
3.3. Оплата производится на основании выставленного Исполнителем счета и настоящего договора. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Исполнителя
4. Ответственность Сторон
4.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
5.2. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
областное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр развития социального обслуживания»
664056 г. Иркутск, ул. Академическая, 74
т/факс (395-2) 42-09-40, 42-95-96, 42-07-56.
Минфин Иркутской области
(Учебно-методический центр, 80602030023)
ИНН 3809019498 КПП 381201001
р/сч  40601810500003000002
БИК  042520001
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК Г ИРКУТСК
ОКАТО 25401380000  ОКТМО 25701000

Зам. директора ________________ Т.А. Супрун
	ЗАКАЗЧИК:

Директор ___________________ /_________________/

АКТ
сдачи-приемки
к договору на оказание платных дополнительных образовательных услуг
№______-Вб/20__ от «_____»___________ 20__ года

	г. Иркутск
	«_____»_____________20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, областное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр развития социального обслуживания», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 17.03.2016 г. № 8997, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, в лице заместителя директора по учебной работе Супрун Татьяны Анатольевны, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________ _____________________________________, составили настоящий акт о нижеследующем:
«_____»_____________20__ г. исполнителем организован и проведен вебинар по теме: «_________________________________________________________________________________________________» для слушателей Заказчика в количестве _______ человек (а) в полном объеме.
Стороны к качеству и объему услуг, оказанных по договору, претензий не имеют.
Стоимость услуг составляет: ________ (__________________________________________) рублей __ копеек.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Директор____________________ /_________________/
	Зам. директора ________________ Т.А. Супрун

	«_____»_____________ 20__ г.
	[bookmark: _GoBack]«_____»_____________ 20__ г.

м.п.                                                                                                м.п.